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Co z nerkami, to i z mózgiem

Spadek wydajności pracy nerek wiąże się z pogorszeniem ogólnego
funkcjonowania poznawczego, myślenia abstrakcyjnego i pamięci werbalnej.
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Naukowcy z Temple University, University of Main oraz University of Maryland przyglądali się
pięcioletnim danym 590 osób. Chcieli sprawdzić, w jakim zakresie zmieniła się wtedy funkcja nerek
i czy miało to jakieś przełożenie na stopień pogorszenia funkcjonowania poznawczego.

Prof. Adam Davey z Temple University podkreśla, że układ naczyniowy, a więc np. ciśnienie krwi,
wpływa zarówno na mózg, jak i na nerki. Naturalne jest więc oczekiwanie, że zmiany w jednym
narządzie będą powiązane ze zmianami zaobserwowanymi w drugim organie.

Wstępne podejrzenia rzeczywiście się potwierdziły. [...] Zyskaliśmy dowody, że stopień pogorszenia
funkcjonowania poznawczego ma związek z deterioracją funkcji nerek.

W miarę starzenia funkcja naszych nerek naturalnie się pogarsza, więc jeśli wpływa na nią coś
jeszcze, np. przewlekła choroba nerek, powinniśmy się o tym dowiedzieć najszybciej, jak to tylko
możliwe. To kwestia wymagająca kontrolowania, podobnie jak np. nadciśnienie.

W porównaniu do osób z demencją, spadek poziomu funkcjonowania poznawczego nie był u chorych
na nerki tak duży, by nie mogli oni brać pełnego udziału w procesie terapeutycznym - pacjenci nadal
byli w stanie zażywać leki samodzielnie i o wyznaczonej porze. Rozumieli też informacje
przekazywane przez specjalistę.
http://laboratoria.net/aktualnosci/15703.html
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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